[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О передаче органам местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района

«Княжпогостский» отдельных полномочий

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Республики Коми от 27.09.2019 № 54-РЗ «О признании утратившими силу Закона Республики Коми «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми» и законов Республики Коми о внесении изменений в него», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,  Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:
 1. Для осуществления отдельных полномочий передать с 1 января 2021 года администрациям сельских поселений «Иоссер», «Мещура», «Чиньяворык», «Шошка» входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» (далее - органы местного самоуправления сельских поселений) полномочия, согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрациям сельских поселений «Иоссер», «Мещура», «Чиньяворык», «Шошка» входящих в состав муниципального района «Княжпогостский» принять для осуществления отдельных полномочий, полномочия согласно приложению к настоящему решению.
3. Средства, необходимые для реализации органами местного самоуправления сельских поселений передаваемых полномочий, предусматриваются в бюджете муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений (далее - межбюджетные трансферты).

4. Администрации муниципального района «Княжпогостский» заключить соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений о передаче отдельных полномочий и предоставлении межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий.
5. Полномочия могут быть прекращены в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения органами местного самоуправления сельских поселений указанных полномочий, либо нецелевого использования предоставленных межбюджетных трансфертов.
         6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                      А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                            Ю.В. Ганова

Приложение к решению

Совета МР «Княжпогостский»

от 22 декабря 2020 года № 158
Перечень полномочий, передаваемых в сельские поселения входящие в состав муниципального района «Княжпогостский»

1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля;

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

4) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

5) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

6) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

7) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

8) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
9) организация в границах поселения водоснабжения населения.
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 22.12.2020 г.  № 158

Республика Коми, г. Емва